JOSÉ DOS SANTOS

CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS
Estado de mato Grosso do Sul'

CNPJ 15.905.565/0001-95

INDICAÇÃO N° 056/2025 — DE 22 DE ABRIL DE 2025.

0 Vereador DONIZETE JOSÉ DOS SANTOS no uso de suas atribuições legais e pela
ordem apresenta à Mesa para que seja submetido a apreciação do Colendo Plenário, a
presente:

INDICAÇÃO:

INDICO Á Mesa, e pela ordem, que ouvido o Douto Plenário que é soberano, e após a
aprovação, seja enviado expediente ao Prefeito Municipal Senhor  JEAN  CARLOS
SILVA GOMES para que o mesmo QUALIFIQUE OS FUNCIONÁRIOS DA SAÚDE
DE DEODÁPOLIS COM OS CURSOS CONFORME ABAIXO:
-CURSO DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO PARA ENFERMEIROS DO HOSPITAL
E POSTOS DE SAÚDE;
-CURSO DE EMERGÊNCIA PARA ENFERMEIROS DO HOSPITAL E OUTROS
QUE FAÇAM PLANTÃO NO CRISTO REI; E
-CURSO PARA AS RECEPCIONISTAS DA SAÚDE.

JUSTIFICATIVA

-A solicitação acima é sugestão dos próprios funcionários da Saúde, tanto do hospital
como dos Postos.

SALA DAS SESSÕES DA CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLIS — ESTADO DE
MATO GROSSO DO SUL AOS VINTE E DOIS DIAS DO MÊS DE ABRIL DO ANO DE
DOIS MIL E VINTE E CINCO.

Rua. Jonas Ferreira de  Araújo  — 738 — C. P n° 04— E-mail camaradeodapolis@live.eom Deodápolis-MS

em g de  O

PRESIDENTE

SECRETARIO

C441ARA M'ACPAs. WODAPOUSIL
Ptemeose 4. 	 0 .58

Ira
24) Z

13)

• CÂMARA MUNICIPAL DE DEODAPOLISIMS
O presente, foi discutido, votado e APROVADO

em  OM ,  LA)  discussão e votação, nesta data,

	Page 1
	Page 2